
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 405 del 28-06-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 243 DEL 28-06-2022

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE VENDITA MATERIALE LEGNOSO
PROVENIENTE DAL TAGLIO COLTURALE, AD USO
COMMERCIALE, DI DIRADAMENTO IN BOSCO IRREGOLARE DI
ROVERELLA DI TIPO SANITARIO SITO IN LOCALITA'
SETTECERRI DI VALLE CASTELLANA

L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di giugno, il Responsabile del servizio
Geom. D'Agostino Katia

Premesso che con Determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 32 del 21.01.2021 è stato incaricato il
dott. Forestale Emiliano Pompei per la redazione del progetto di taglio colturale, ad uso commerciale,
di diradamento in bosco irregolare di rovella di tipo sanitario sito in località denominato “settecerri”
nel Comune di Valle Castellana, identificato al foglio di mappa n. 8 particella n. 175;

Vista l’Autorizzazione al taglio boschivo con prescrizioni, rilasciata dalla Regione Abruzzo –
Dipartimento Agricoltura – Servizio Foreste e Parchi – Ufficio Territoriale Foreste e Demani con
determinazione n. DPD021/382 del 18.05.2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 03.06.2022 con la quale è stato approvato del progetto
definitivo/ esecutivo avente ad oggetto “intervento di selvicolturale a carico di taglio colturale, ad uso
commerciale, di diradamento in bosco irregolare di rovellla di tipo sanitario sito in località denominato
Settecerri nel Comune di Valle Castellana” – foglio di mappa n. 8 particella n. 175;

Considerato che:
dal progetto definitivo_esecutivo approvato in Giunta Comunale per l’intervento

“selvicolturale a carico di taglio colturale, ad uso commerciale, di diradamento in bosco
irregolare di rovellla di tipo sanitario sito in località denominato Settecerri nel Comune di



Valle Castellana” – foglio di mappa n. 8 particella n. 175 - si evince che il valore macchiatico
a base d’asta è pari ad Euro 3.022,20 (tremilaventidue/20) soggetto a rialzo oltre IVA di
legge pari al 10%.
l’asta si terrà con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta

indicato nell’avviso, ai sensi dell’art. 73 lett. c) e 76 del R.D. n° 827 del 23/05/1924 e s.m.i.,
cosi come previsto dal Capitolato generali di Oneri a firma del progettista incaricato;
che il bando di gara per l’asta sarà pubblicato sul sito Internet del Comune di Valle Castellana

ed All’Albo Pretorio del Comune e nella sezione
https://comune.vallecastellana.accessocivico.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-c
ontratti;

Visto l’avviso di Asta Pubblica redatto dall’Ufficio Tecnico, così come sotto indicato:

Asta per la vendita a corpo di materiale legnoso ritraibile dal taglio boschivo denominato
“settecerri” e identificato in catasto al foglio di mappa n. 8 particella n. 175, per una
superficie totale di  Ha 07.68.74, meglio descritto nel progetto definitivo_esecutivo approvato
con Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 03.06.2022, con annesso Capitolato Generale di
Oneri. La vendita ed il taglio del materiale legnoso è stata autorizzata dalla Regione Abruzzo
– Dipartimento Agricoltura – Servizio Foreste e Parchi – con Determinazione n. DPD021/382
del 18.05.2022.
Il prezzo del materiale legnoso (valore di macchiatico) a base d’asta ammonta ad Euro
3.022,20 (tremilaventidue/20) soggetto a rialzo oltre IVA di legge pari al 10%. Oltre al
prezzo di aggiudicazione e dell’Iva sono a carico dell’aggiudicatario le spese di progettazione
e direzione dei lavori ammontanti ad Euro 3.733,20 iva e oneri previdenziali inclusi

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il T.U. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il “Regolamento per la gestione e valorizzazione del patrimonio comunale”;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 267/2000 e s.m.i

Visto il DUP 2022-2024 approvato dal C.C. con delibera n. 44 del 30.12.2021;

Visto il Bilancio di previsione 2022-2024 approvato con atto del C.C. n. 45 del 30/12/2021

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione;

2

https://comune.vallecastellana.accessocivico.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti
https://comune.vallecastellana.accessocivico.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti


2) di PROCEDERE mediante il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base
d’asta indicato nell’avviso, ai sensi dell’art. 73 lett. c) e 76 del R.D. n° 827 del 23/05/1924 e s.m.i, di
seguito elencato:
Asta per la vendita a corpo di materiale legnoso ritraibile dal taglio boschivo denominato
“settecerri” e identificato in catasto al foglio di mappa n. 8 particella n. 175, per una superficie totale
di  Ha 07.68.74, meglio descritto nel progetto definitivo_esecutivo approvato con Delibera di Giunta
Comunale n. 51 del 03.06.2022, con annesso Capitolato Generale di Oneri. La vendita ed il taglio del
materiale legnoso è stata autorizzata dalla Regione Abruzzo – Dipartimento Agricoltura – Servizio
Foreste e Parchi – con Determinazione n. DPD021/382 del 18.05.2022.
Il prezzo del materiale legnoso (valore di macchiatico) a base d’asta ammonta ad Euro 3.022,20
(tremilaventidue/20) soggetto a rialzo oltre IVA di legge pari al 10%

3) di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/00, che:
l’oggetto del contratto, è rappresentato dalla vendita a corpo di materiale legnoso ritraibile dal
taglio boschivo denominato “settecerri” e identificato in catasto al foglio di mappa n. 8
particella n. 175, per una superficie totale di  Ha 07.68.74, meglio descritto nel progetto
definitivo_esecutivo approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 03.06.2022, con
annesso Capitolato Generale di Oneri;
la scelta del contraente avverrà a mezzo di asta pubblica che si terrà con il metodo delle
offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato nell’avviso, ai sensi dell’art.
73 lett. c) e 76 del R.D. n.827 del 23/5/24 e s.m.i.;
di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche qualora dovesse pervenire una sola
offerta valida;
di stabile che non sono ammesse offerte in variante e non sono altresì ammesse le offerte a
ribasso, condizionate, illeggibili, espresse in modo indeterminato o incomplete e/o che rechino
abrasioni, correzioni nell’indicazione del prezzo offerto, a meno che le medesime non siano
dall’offerente espressamente confermate e sottoscritte;
di stabilire che in caso di parità di offerte si procederà, in sede di gara, per sorteggio;
di dare atto che l’avviso verrà pubblicato sul sito Internet del Comune di Valle Castellana ed
All’Albo Pretorio del Comune e nella sezione
https://comune.vallecastellana.accessocivico.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-c
ontratti,  per il periodo di giorni 15 consecutivi;
di approvare l’allegato avviso di gara disciplinante per l’asta pubblica in meirto all’intervento
“selvicolturale a carico di taglio colturale, ad uso commerciale, di diradamento in bosco
irregolare di rovellla di tipo sanitario sito in località denominato Settecerri nel Comune di
Valle Castellana” – foglio di mappa n. 8 particella n. 175,  così come predisposto dall’Ufficio
Tecnico, il cui contenuto si intende qui interamente richiamato ed approvato;
di introitare i provenienti dalla vendita degli immobili sopra specificati sul apposito capitolo in
entrata e specificatamente sul Cap 528
di pubblicizzare l’avviso d’asta come sopra specificato;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

4) di DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni di cui agli articoli 26 e
27 del D. Lgs 33/2013 “amministrazione trasparente”;

5) di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per le
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.151,
comma 4, T.U.E.L.

3

https://comune.vallecastellana.accessocivico.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti
https://comune.vallecastellana.accessocivico.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  08-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


